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Czytania na dzisiejszą niedzielę:
1. czytanie (Rdz 9, 8-15) Psalm (Ps 25, 4-5. 6 i 7bc. 8-9 (R.: por. 10))
2. czytanie (1 P 3, 18-22) Aklamacja (Mt 4, 4b)

Ewangelia (Mk 1, 12-15)
Jezus był kuszony przez Szatana, aniołowie zaś Mu usługiwali
Słowa Ewangelii według Świętego Marka
Duch wyprowadził Jezusa na pustynię. A przebywał na pustyni czterdzieści dni, kuszony
przez Szatana, i był ze zwierzętami, aniołowie zaś Mu służyli.
Gdy Jan został uwięziony, Jezus przyszedł do Galilei i głosił Ewangelię Bożą. Mówił: «Czas
się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię!»

*     *     *     *     *
W  czasach  Jezusa  Żydzi  uważali  pustynię  za  siedlisko  demonów

i  złych  duchów,  dlatego  wyjście  na  pustynię  było  postrzegane  jako
niebezpieczeństwo. Dziś nikt z  nas nie mieszka na pustyni,  ale wielu
mieszka w miastach, które czasami są nazywane „pustyniami” („pustynia

w mieście”). Mamy uzasadniony powód takiego określania miasta, gdzie obecny jest gwar, gdzie
słychać  klaksony  samochodów,  gdzie  mieszczą  się  urzędy,  siedziby  firm,  banków i  różnego
rodzaju  innych instytucji.  Wszystko  to sprawia,  że  miasto staje  się  rzeczywiście  „współczesną
pustynią”,  gdzie nie myśli  się o wartościach duchowych,  ale przede wszystkim o wartościach
wymiernych. A ten świat wartości wymiernych jest niezwykle bogaty w kuszące propozycje, które
są rodzajem „współczesnych pokus”. Dlatego współczesność jest dla nas, podobnie jak pustynia
dla Jezusa, czasem i miejscem wielkiej próby, kuszenia, które musi zostać zdemaskowane. W jaki
sposób? W taki  sam sposób jak demaskował pokusy szatana sam Jezus – mądrością i  mocą
Słowa Bożego.

Co  prawda  we  fragmencie  Ewangelii  na  ten  rok  nie  słyszymy  dokładnego  opisu
kuszenia, przyjrzyjmy się jednak owym trzem pokusom z którymi szatan stanął przed Jezusem, bo
przecież  bardzo dobrze wiemy  o  jakie  pokusy  chodziło.  Kiedy  bliżej  się  im przypatrzymy  to
zauważmy, że nie przeminęły one pomimo dzielących nas dwóch tysięcy lat.

Pierwsza pokusa dotyczyła przemiany kamienia w chleb. Celem tej pokusy było to, żeby
doświadczony głodem Jezus nie służył  Bogu Ojcu,  ale  sobie,  zaspokoił  własny  głód.  To była
potężna pokusa, jaką tylko szatan mógł wymyślić w takim momencie dla Jezusa. Jednak Jezus
wiedział,  że  egoizm  i  sytość  zamyka  na  Boga.  A  On  pragnął  być  przy  Ojcu.  Bo  takie  było
pragnienie Jego miłości. Czy owa pokusa nie przypomina nam współczesnej pokusy kierowanej
do wielu, aby odejść od niedzielnej Eucharystii? Przecież Eucharystia jest doświadczeniem miłości
pragnącej tkwić przy Umiłowanym. Tymczasem odejście od Eucharystii prowadzi do stronienia od
Umiłowanego. Pokarm dany nam przez Boga – Chleb Żywy i Słowo Boże – a więc Eucharystia–
jest mocą wytrwania. Odrzucenie tego daru osłabia. Zamiast trwać i służyć Bogu, który nas do
końca umiłował,  człowiek zaczyna odchodzić i  służyć sobie. Jednak w takim działaniu nie ma
nadziei przyszłości.

W  drugiej  pokusie  chodziło  o  obietnicę  ziemskiego  sprawowanie  władzy  nad
królestwami świata. Szatan myślał, że Jezus pozwoli skusić się sprowadzeniem Jego władzy do
wymiaru czysto ziemskiego. Panowanie, posiadanie władzy na królestwami i ich bogactwami było
czymś  wyjątkowym  dla  szatana,  ale  nie  dla  Jezusa.  Również  dla  wielu  współczesnych  mieć,
posiadać, zaspokoić głód bogactwa, to coś, co jest ich jedynym marzeniem, dążeniem, celem
działań. Tymczasem bogactwo jest nie do zaspokojenia. Jest ślepą uliczką, która nie daje władzy
nad bogactwem, ale sprawia, że człowiek staje się niewolnikiem bogactwa.

Z  kolei  trzecia  pokusa  była  pomyślana  jako  okazja  do  wystawienia  na  próbę
wiarygodności obietnic Boga i Jego wszechmocy. Współczesną formą tej pokusy jest zuchwałe
liczenie na Boże miłosierdzie. Jest to forma przekonania, że Bóg będzie działał „po naszej myśli”
niczego  nie  wymagając  od  nas.  Do  takie  przekonania  łatwo  się  przyzwyczaić.  Tymczasem
Ewangelia Jezusa Chrystusa jest bogata w liczne zaproszenia do działania, do jednoznacznego
świadectwa pokory i zawierzenia Bogu.

Tak zakończyło się spotkanie Jezusa z kuszącym go szatanem. I wydawało się,  że to
koniec tego typu działania szatana, że Jezus będzie już wolny od jego pokus i że już żadna inna
nie  dosięgnie  Jezusa.  Ale  szatan  nie  zrezygnował.  Podszedł  do  Jezusa  w  kolejnym  ważnym
momencie Jego misji, w chwili Jego męki, cierpienia i śmierci. Jednak nie bezpośrednio do niego,
ale posłużył się ludźmi, którzy byli przy Jezusie. Być może po to, aby zadać Jezusowi jeszcze
większy ból. To pokazuje, że i wobec nas, choćbyśmy trwali przy Jezusie i w Jezusie, szatan będzie
próbował swych sił do końca. Ale końcem jest ostateczne i wieczne zwycięstwo Jezusa Chrystusa.

Święty Michale Archaniele! Wspomagaj nas w walce,
a przeciw niegodziwości i zasadzkom złego ducha bądź naszą obroną.
Oby go Bóg pogromić raczył, pokornie o to prosimy,
a Ty, Wodzu niebieskich zastępów, szatana i inne duchy złe,
które na zgubę dusz ludzkich po tym świecie krążą,
mocą Bożą strąć do piekła. Amen.

W okresie Wielkiego Postu sięgnijmy każdego dnia choćby
tylko  po  krótki  fragment  Ewangelii  i  odczytajmy  go  jako
wskazówkę: jak w codzienności walczyć z podszeptami złego
ducha. 

                     Źródło rozważań: Szkoła Słowa Bożego diecezji gliwickiej
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Rekolekcje wielkopostne
Pragniemy  poinformować,  że  rekolekcje  wielkopostne  w  naszej

parafii  odbędą  się  w  dniach  13-17  marca.  Rekolekcje  wygłosi  o.  Tomasz
Maniura ze zgromadzenia Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej, duszpasterz
młodzieży,  założyciel  Oblackiego  Duszpasterstwa  Młodzieży  Niniwa,  twórca
wypraw  rowerowych  Niniwa  Team,  które  wiodły  przez  53  państwa  na  trzech
kontynentach, obecnie główny organizator Festiwalu Życia. Zapraszamy do tego,
by zaplanować sobie czas, aby móc w rekolekcjach wielkopostnych uczestniczyć.

Pytania i odpowiedzi
W ostatnim czasie, ze względu na ilość informacji, które ukazywały się w naszej gazetce,

nie  było  miejsca  by  odpowiadać  na  docierające  do  nas  pytania,  jak  to  już  niejednokrotnie
robiliśmy w zeszłym roku (oczywiście zapraszamy nadal do ich zadawania). Dziś odpowiadamy na
pytanie,  które  pojawiło  się  kilkukrotnie,  a  mianowicie  o  wodę  święconą.  A  raczej  jej  brak
w kropielnicach u wejścia do kościoła.

Niejednokrotnie  w  telewizji,  internecie  czy  w  naszej  parafii  słyszeliśmy  o  licznych
przejawach „buntu”, który to ma związek również z brakiem wody w kościelnych kropielnicach, co
jest wynikiem słusznych pasterskich zarządzeń, w czasie obecności Covid-19. W okresie, kiedy
istnieje  w  naszej  przestrzeni  ten  zjadliwy  wirus,  puste  kropielnice  mają  nas  chronić  przed
dodatkowym źródłem roznoszenia się tej „zarazy”. I chociaż także i w naszej parafii  są osoby,
które  brak  wody  święconej  w  kropielnicach  nazywają  „dziadostwem  kościelnym”,  trzeba
zaznaczyć, że wynika to po prostu z tego, że nie rozumieją czym w ogóle woda święcona jest.
Pragniemy więc to wytłumaczyć.

Pobłogosławiona/poświęcona woda należy do sakramentaliów - czyli świętych znaków,
które „na podobieństwo sakramentów wskazują przede wszystkim na duchowe dobra osiągane
dzięki  wstawiennictwu  Kościoła.  Przygotowują  one  ludzi  do  przyjęcia  właściwego  skutku
sakramentów  i  uświęcają  różne  okoliczności  życia”  (Konstytucja  o  świętej  liturgii  60).  Ich
skuteczność wynika z mocy działania Kościoła – z modlitwy pełnej wiary.  Nie są konieczne do
zbawienia(!) lecz pomoce w duchowym wzrastaniu, ponieważ służą uświęcaniu ludzi i uwielbieniu
Boga (Katechizm Kościoła katolickiego 1670).

Wiara w działanie Pana Boga skutkuje tym, że pobłogosławiona/poświęcona woda staje
się  skuteczna  w  zmaganiu  ze  Złym  i  jego  podstępami;  duchowo  nas  oczyszcza  (obmywa);
przypomina, że jesteśmy ochrzczeni; staje się zewnętrznym wyznaniem wiary, że Panem naszego
życia jest Chrystus, z którego boku wypłynęła oprócz krwi również i woda. Zatem, kto jej używa,
musi mieć wiarę w działanie Boga poprzez to sakramentalium.

Wirus  zostaje  przenoszony  na  kropielnicę  w  chwili  dotykania  jej  dłonią  podczas
zanurzania w niej palców, i  przekazywany dalej, gdy kolejna osoba dotyka dłonią kropielnicy.
Zrozumiała  więc  jest  decyzja  Kościoła  (przypomnijmy,  że  nie  jest  to nasz  wymysł  ale  całego
Kościoła  po  konsultacji  z  osobami,  które  pandemią  się  zajmują),  aby  do czasu  uporania  się
z wirusem kropielnice były puste.

Kto potrzebuje wody pobłogosławionej/poświęconej do wykorzystania w domu, zawsze
może przyjść np. ze swoją wodą w buteleczce i poprosić księdza o pobłogosławienie/poświęcenie
lub nalać sobie ze specjalnego naczynia, które znajduje się w kościele.

Żegnanie  się  z  użyciem  wody  pobłogosławionej/poświęconej  przy  wchodzeniu  do
kościoła    nie  jest  ani  obowiązkowe  ani  niezbędne  do  ważności  Eucharystii.    Owoce  
uczestnictwa we Mszy św. naprawdę są większe, a dokładniej mówiąc - przewyższają wszelkie

inne duchowe pomoce, które nam daje Pan Bóg, również te za pośrednictwem sakramentaliów.
Co  ciekawe,  osoby,  które  zarzucają  brak  wody  w kropielnicach  nie  są  widoczne  na  Mszach
Świętych w naszym kościele, także informujemy, że narzędziami zbawienia są sakramenty (Msza
św., spowiedź święta itp.) a nie sama woda święcona.

W celu  eliminowania  możliwości  rozprzestrzeniania  się  Covid-19  „przez”  kropielnice
w świątyniach, słusznie zostają one wyłączone z użytku. Oczywiście duchowa potrzeba używania
pobłogosławionej/poświęconej wody  jest zrozumiała i ważna. Dlatego warto ją mieć w domu,
używać z wiarą, także idąc na Eucharystię. Jednakże znak krzyża, który do tej pory czyniło się z jej
użyciem w progu świątyni, w tak trudnym czasie, teraz robi się wcześniej - jeszcze w domu. To
również bardzo wyraźny duchowo znak, że wspominając swój własny chrzest,  wyznając wiarę,
i  oddając należną chwałę Trójcy Świętej,  w której znajdujemy prawdziwą ochronę przez Złem,
idziemy uczestniczyć w Misterium Paschalnym Chrystusa - w szczycie i źródle chrześcijańskiego
życia, w liturgii. Tak duchowo „nastrojeni” już na drogę na Eucharystię, z pewnością możemy ją
jeszcze owocniej  przeżywać.  I  nie  dopiero  od wejścia  do świątyni,  a  już  od wyjścia z  domu.

W czasie, gdy tak dotkliwie dokucza nam Covid-19, wykorzystajmy podpowiedzi Pana
Boga, by odnowić wiarę, że On działa uświęcając nas przez pobłogosławioną/poświęconą wodę
nie tylko przez tę w kościelnej  kropielnicy. Czyż to nie jest najwłaściwszy moment, by zacząć
używać jej częściej, żegnając się także i wtedy, gdy np. idziemy spać? „Gdy gaśnie światło dnia
i światło świadomości, człowiek, poddając się mocy snu i mroku, zwykł żegnać się znakiem krzyża
św.  i  wodą święconą,  symbolem wyzwolonej,  oczyszczonej  od grzechów natury,  mówiąc  tym
samym:  «Niech  mnie  Bóg  strzeże  od  wszystkiego,  co  ciemne!»”  (R.  Guardini,  Znaki  święte,
Wrocław 1987, s. 49).

ZASŁUCHANI W SŁOWO BOŻE

22.02
PN 1. czytanie  (1 P 5, 1-4) Starszy, a przy tym świadek cierpień Chrystusa

Psalm (Ps 23, 1-2a. 2b-3. 4. 5. 6) Pan mym pasterzem, nie brak mi niczego
Ewangelia (Mt 16, 13-19) Tobie dam klucze królestwa niebieskiego

23.02
WT 1. czytanie  (Iz 55, 10-11) Skuteczność słowa Bożego

Psalm (Ps 34 (33), 4-5. 6-7. 16-17. 18-19) Bóg sprawiedliwych wyzwala z niedoli
Ewangelia (Mt 6, 7-15) Jezus uczy, jak się modlić

24.02
ŚR 1. czytanie  (Jon 3, 1-10) Nawrócenie sprowadza miłosierdzie Boże

Psalm (Ps 51 (50), 3-4. 12-13. 18-19) Sercem skruszonym nie pogardzisz, Panie
Ewangelia (Łk 11, 29-32) Znak proroka Jonasza: śmierć i zmartwychwstanie

25.02
CZ 1. czytanie  (Est 4, 17k. l-m. r-u) Modlitwa Estery w niebezpieczeństwie

Psalm (Ps 138 (137), 1b-2a. 2b-3. 7e-8) Pan mnie wysłuchał, kiedy Go wzywałem
Ewangelia (Mt 7, 7-12) Kto prosi, otrzymuje 

26.02
PT 1. czytanie  (Ez 18, 21-28) Bóg nie chce śmierci grzesznika

Psalm (Ps 130 (129), 1b-2. 3-4. 5-7a. 7b-8) Gdy grzechy wspomnisz, któż się z nas ostoi?
Ewangelia (Mt 5, 20-26) Pojednaj się najpierw z bratem swoim 

27.02
SO 1. czytanie  (Pwt 26, 16-19) Świętość ludu Bożego

Psalm (Ps 119 (118), 1-2. 4-5. 7-8) Błogosławieni słuchający Pana
Ewangelia (Mt 5, 43-48) Bądźcie doskonali, jak doskonały jest Ojciec wasz niebieski 

28.02
ND 1. czytanie  (Rdz 22, 1-2. 9-13. 15-18) Ofiara Abrahama

Psalm (Ps 116B (115), 10 i 15. 16-17. 18-19) W krainie życia będę widział Boga
2. czytanie (Rz 8, 31b-34) Bóg nie oszczędził dla nas własnego Syna
Ewangelia (Mk 9, 2-10) Pielgrzymując na ziemi, uczestniczymy w życiu wiecznym




